
Originalas siunčiamas nebus 
 

  
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VAIKO TEISIŲ APSAUGOS KONTROLIERIUS 

 

 

 

Valstybės biudžetinė įstaiga, Plačioji g. 10, LT-01308 Vilnius, tel./faks. (8 5) 210 71 76, El.p. vaikams@lrs.lt 

Duomenys kaupiami ir saugojami Juridinių asmenų registre, kodas 188755327 

 

Savivaldybių administracijų direktoriams    2011-10-10 Nr. 03-2-1399 

 

 

Kopija 
 

Kalėjimų departamentui prie Teisingumo ministerijos 
 

Lietuvos savivaldybių asociacijai 

 

 

DĖL PATAISOS INSPEKCIJŲ ATSTOVŲ DALYVAVIMO SAVIVALDYBIŲ 

ADMINISTRACIJŲ VAIKO GEROVĖS KOMISIJŲ VEIKLOJE 

 

 

Kalėjimų departamento prie Teisingumo ministerijos organizuotame pasitarime, svarstant 

nuteistų nepilnamečių integracijos į visuomenę, jų elgesio pokyčių ir pakartotinio nusikalstamo 

prevencijos klausimus bei problemas, buvo atkreiptas dėmesys į pataisos inspekcijų veiklą, 

nepilnamečių, esančių pataisos inspekcijos įskaitoje, atžvilgiu bei bendradarbiavimo su 

atsakingomis institucijomis (ypatingai vaiko teisių apsaugos, švietimo, policijos) svarbą. 

Atsižvelgiant į tai, kad viena iš pataisos inspekcijų veiklos krypčių yra darbas su 

nepilnamečiais, esančiais pataisos inspekcijų įskaitoje, padedant šiems nepilnamečiams spręsti 

socialines problemas, formuoti socialinius įgūdžius integruotis į visuomenės gyvenimą, skatinant 

mokytis ir kt., manytina, kad savivaldybėse būtina stiprinti bendradarbiavimą su pataisos 

inspekcijomis, įtraukiant jų atstovus į savivaldybių administracijų vaiko gerovių komisijų, 

sudaromų kiekvienoje savivaldybėje vykdant Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės 

priežiūros įstatymo nuostatas, sudėtį ir (ar) veiklą. 

Vadovaudamasi Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstatymo 2 straipsniu ir 15 straipsnio 1 

dalimi, prašau apsvarstyti galimybę įtraukti teritorinių pataisos inspekcijų atstovus į savivaldybių 

administracijų vaiko gerovės komisijų sudėtį ir (ar) sudaryti jiems galimybę dalyvauti komisijų 

veikloje. 

 

 

Pagarbiai 

 

Vaiko teisių apsaugos kontrolierė                   Edita Žiobienė 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Audronė Bedorf, tel. (8 5) 249 92 59, el.p. audrone.bedorf@lrs.lt 


